РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
РЕСПУБЛИКА ХАКАСИЯ
АСКИЗСКИЙ РАЙОН
АДМИНИСТРАЦИЯ
ВЕРШИНО-ТЕЙСКОГО ПОССОВЕТА
	РОССИЯ ФЕДЕРАЦИЯЗЫ
ХАКАС РЕСПУБЛИКА
АСХЫС АЙМАА
ТÖÖ ПАЗЫ ПОСЕЛОК ЧÖБİ
УСТАF - ПАСТАА

РАСПОРЯЖЕНИЕ

[bookmark: _GoBack]от 09.06.2022г. г.                             рп. Вершина Тёи                                        № 84/1-р

О проведении турнира по волейболу
Среди команд ТОС «Таёжный», ТОС «Наш дворик»
ТОС «Счастливое детство»
	  В целях пропаганды здорового образа жизни, укреплению дружеских связей, активации и стимулирование членов ТОС,  руководствуясь Уставом муниципального образования Вершино-Тейский поссовет от 26.02.2006 года

1. Организовать и провести турнир по волейболу среди команд ТОС «Таёжный» и ТОС «Наш дворик» согласно приложению 1.

2. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.

Глава Вершино-Тейского поссовета                                                    Г.Н. Елистратова

Приложение 1 к распоряжению
№84/1-р от 09.06.2022г.

Положение
о проведении турнира по волейболу среди команд ТОС

1. Цели и задачи:
Турнир по волейболу среди команд ТОСов проводится с целью:
· Формирование здорового образа жизни;
· Повышение активности и заинтересованности членов ТОС.
В ходе проведения соревнований выполняются следующие задачи:
· Выявление сильнейших команд ТОСов;
· Пропаганда здорового образа жизни;
· Укрепление дружеских связей;
· Повышение спортивного мастерства и приобретение соревновательного опыта.

2. Сроки и место проведения

Соревнования проводятся по графику на территории ТОС «Таёжный» ул. Советская д. 34 на волейбольной площадке:
· 18.06.2022-19.06.2022
· 25.06.2022-26.06.2022
· 02.07.2022-03.07.2022
· 09.07.2022-10.07.2022

3. Руководство проведения
Общее руководство организацией и проведением соревнований осуществляет Администрация Вершино-Тейского поссовета Аскизского района Республики Хакасия и плавательный бассейн «Дельфин». Непосредственное проведение возлагается на главную судейскую коллегию:
Главный судья – Бурлакова Светлана Владимировна
Главный секретарь – Мерзляков Павел Александрович

4. Участники соревнований

К участию в соревнованиях допускаются команды сформированные из членов ТОС «Таёжный», ТОС «Счастливо детство», ТОС «Наш дворик» муниципального образования Вершино-Тейский поссовет.
Возраст участников: от 16 и старше
Состав команд: 8 участников.
Соревнования не проводятся без медицинского обеспечения.

5. Награждение

Расходы, связанные с награждением команд победителей осуществляется за счет средств выделенных Администрацией Вершино-Тейского поссовета.
Команд, занявшие 1,2,3 места награждаются медалями и грамотами  Главы Администрации Вершино-Тейского поссовета.